
копия

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА 
П О К ИРОВС КО Й О RJI ACT И

(УФК по Кировской области)

П Р И К А 3
/5/ Zt-г<.1 щТЫС № TCW

Киров

О назначении планового выездного обследования
в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Первая детская музыкальная школа» города Кирова

В соответствии с пунктами 10, 12 Федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, 

ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1235. 

пунктом 6 Плана контрольных мероприятий Управления Федерального 

казначейства по Кировской области (далее -- Управление) в финансово-бюджетной 

сфере на 2021 год, утвержденного 29 декабря 2020 г. руководителем Управления,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить плановое выездное обследование в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «11ервая детская музыкальная школа» 

города Кирова (сокращенное наименование - МБУДО «ПДМ111» г. Кирова, ОГРН 

1034316563379, ИНН 4346053388) осуществления расходов федерального бюджета, 

соблюдения целей, порядка и условий предоставления из федерального бюджета 

субсидии и иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,

бюджетам субъектов Российской Федерации, предоставления и использования 

с убс иди й, и редоставлеи н ы х

и их отраже

И . 0 НАНА ЛЬ НИКА ОТД.

ИВ.ПОСКРЕБЫШЕВА

i ч,п. -> бюджета бюджетным (автономным) 

учете и бухгалтерской (финансовой)



2

отчетности, а также предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям и соблюдения условий соглашений (договоров) об их 

предоставлении на реализацию мероприятий федеральных проектов «Культурная 

среда», «Творческие люди», «Цифровая культура» национального проекта 

«Культура».

2. Установить проверяемый период 2019-2020 годы.

3. Поручить проведение контрольного мероприятия:

Долгих Виктории Владимировне - старшему контролёру-ревизору 

Контрольно-ревизионного отдела в сфере деятельности силовых ведомств и 

судебной системы (руководитель группы);

Киреевой Татьяне Леонидовне - контролёру-ревизору Контрольно

ревизионного отдела в социально-экономической сфере.

4. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе, 

проведения контрольного мероприятия:

4.1. Общие сведения об объекте контроля.

4.2. Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, в том числе устанавливающих порядок предоставления и 

использования (расходования) субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, при предоставлении и использовании средств 

федерального бюджета на реализацию мероприятий федеральных проектов 

«Культурная среда», «Творческие люди», «Цифровая культура» национального 

проекта «Культура» в 2019-2020 годах.

4.3. Использование средств федерального бюджета, предоставленных в форме 

субсидий и межбюджетных трансфертов на закупку товаров, работ, услуг в целях 

достижения показателей НИ «Культура».

И . 0 НАЧАЛЬНИКА От Д.И В . ПОСКРЕБЫШЕВА



3

4.4, Достоверность бухгалтерского учета и отчетности в части использования 

средств федерального бюджета, субсидий и иных межбюджетных трансфертов I III 

«Культура».

4.5. При необходимости изучению подлежат и другие вопросы, относящиеся к 

теме контрольного мероприятия, в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации.

5. Установить срок проведения планового выездного обследования в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «11ервая 

детская музыкальная школа» города Кирова 6 рабочих дней с 20 июля 2021 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р у к о в о д и те л ь У п р а в л е 11 и я О.Л. Гвы.ин

и.0 НАЧАЛЬНИКА ОТД.ИЗ .ПОСКРЕБЫШЕВА


